Kerim-Üddin Karaman yaptı.»

Burada Karaman'ın cami, imaret, medrese ve zaviyeden teşekkül etmiş bir

mamuresi var idi. Gedik Eri Ahmet Paşa hepsini yıkmış, yalnız duvarları, bazı parçaları

kalmıştır. Türbe sonradan basit bir şekilde tamir edilmiştir. Karaman beyin oğlu

Mahmud bey bu türbe ve mamure için 702 H. 1302-3 M. tarihli bir vakfıyyesi ile

gelirler vakfetmiştir .

Bu mamureyi, bu külliyeyi Selçuk hükümdarlarından ikinci Mesud' un zamanında

Karaman bey yaptırmıştır. Buradaki başka bir kitabe parçasında Karaman'm adı (Emir)

vasfı ile geçer.

Gıyaseddin Mesud iki defa hükümdarlık etmiştir. Birinci hükümdarlığı 682 H.

1283 M. - 698 H. 1298 M. ve ikinci hükümdarlığı 702 H. 1303 M. - 708 H. 1308 M.

yıllanndadır. Karaman onun zamanında bir emir, bir kumandan idi.

Türbenin içinde beş yatır vardır. Hepsinin de sandukaları mermerdir. Fakat

Bunlardan birisinin Karaman beyin, birisinin de oğlu

ahmud beyin olduğu söyleniyor. Hiç birisinin ölüm tarihleri yoktur. Düvel-i İslamiye

sahibi Sultan birinci Alaeddin Keykubat 625 H. 1228 M. yılında Ermeni yurdu olan

Ermenek'i fethettikten sonra buraya yerleştirilen Türkmenlerin başına kendi beylerinden

Kerimeddin Karaman'ın getirildiğini ve 4 ncü Kılıçarslan 654 H. 1256 M. yılında

Ermenek beyliğini Karaman'a verdiğini Karaman'ın da yaklaşık olarak 660 H. 1261 M.

yıllarında öldüğünü söylüyorsa da bunda hata ettiği pek açıktır. Kerimüddin Karaman

yukarıda saltanat yıllarını yazdığımız ikinci Mesud'un zamanında Balkason külliyesini

yaptırmıştır. Ölüm yılı henüz kesin olarak bilinmiyor.

Konya Selçuklu devleti şarkta beliren İlhanlılar denilen Iran Moğolları tehlikesi

ve daha sonra zikzaklı bir gidiş dönüşle Konya olmuştur.

Batuta 733 H, 1332 M. yılında Larende'ye geldiği zaman burası

başkenti idi. Sultan da Bedrüddin (Mahmud) idi. Sultan, burada

ndisine yeni bir saray yaptırmıştı.

Konya Selçukluları yıkıldıktan sonra Aksaray siyasi tarihinin ve mukadderatının

büyük bir kısmını Karamanoğullan'nın hakimiyeti altına geçirmiştir. Kısa müddetlerle

Mısırlı'Iarın., Ertanaoğulları'nın, Kadı Burhaneddin'in hakimiyetine geçtiği olmuştur.

Yıldırım Bayazıd en kuvvetli rivayete göre 800 H. 1397-98 M. yılında Konya' yı

aldıktan sonra Aksaray kendi gönül rızasıyle Osmanlı hakimiyetini kabul etmiştir.

804 H. 1402 M. yılında Yıldırım Bayezid Timurlenk'e esir düştükten sonra

Timurlenk 805 H. 1402 M. yılında Osmanlı istilasına uğramış Anadolu Beyliklerinin

eski beylerine ve varislerine verilmesini sağlarken Aksaray da eski sahipleri

Karamanoğullarının hakimiyeti altına girmiştir. Nihayet Fatih Sultan Mehmet Aksarayı

876.H 1471-2.M yılında kati olarak Osmanlı sınırlan içine almıştır.

Karamanoğullan zamanında Aksarayda birçok hayır irfan ve soyal yardım

müesseseleri kurulmuş kaleler yapılmıştır.

OSMANLILAR DEVRİNDE AKSARAY

Osmanoğulları Aksaray'ı Fatih Sultan İkinci Mehmed'in hükümdarlığı

yıllarında M. 1469 - 1470 H. 874 yılında kesin olarak Osmanlı sınırları içine

almışlardır. Fatih'in Sadr-ı azamı Mevlana'nm torunlarından Nişancı Mehmed Paşa,

Arapça yazdığı Tevarih-is-Selatin-il-Osmaniye adlı ilk Osmanlı tarihinde M. 1469 - H.

874 yılı olaylarını yazarken kısaca şunları söyler:

«Sultan bu yıl içinde muzaffer çerisini Karaman' a gönderdi. Niğde, Aksaray,

Ermenek ve İçel'i feth ettiler.»

Aksaray'ı vezir-i a'zam İshak Paşa feth etmiştir. Aşık Paşazade bu olayı

12

Ağnboz'un M. 1469-70 H. 874 yılında fethedilmesinden sonra biraz daha genişleterek

Padişahtan emir

aldı. Aksaray' dan ev sür. İstanbul' a getir! Deyü ...

İshak Paşa Padişah'ın emrini yerine getirdi. Şimdiki halde Aksaraylı Mahallesi

kim vardır? İshak Paşa'nın sürüp getirdiği halktır. »

Tac'üt-Tevarih Sahibi Hoca Sa'deddin Efendi Aksaray'ın fethini M. 1470-

1471, H. 875 yılı olaylan arasında yazar ve özetolarak şunları söyler:

Veziriazam olan İshak Paşa 875 yılında pek kalabalık bir askerle Karaman

diyarına yürüdü Karamana vardı Karamanoğlu Pir Ahmet Bey İçeline Kaçtı onu izledi

Uzun Hasan'a sığınmak maksadıyla Diyarbekire gittiği anlaşılır. Karamanoğlu Kazım

874· Hicreteyılinda

smanlı sınırları içine alındığını söyler. Bu yılın altı ayı M. 1469 yılına, altı ayı da 1470

• yılına rastlar.

Olay tarihine yakın yaşayan ve mesela Konya'nın fethinde bulunan Fatih'in

adr-ı a'zamı Nişancı Mehmed Paşa ile Aşıkpaşazade Aksaray'ın yukarıda yazıldığı H.

874, M. 1469 - 1470 tarihinde feth edildiğini yazarlar. Biz bu tarihi kabul etmek

istiyornz. Fethinden sonra Karaman Beylerbeyliğine bağlanan Aksaray 23 Mayıs 1933

yeni kurulan Niğde iline bağlanıncaya kadar Karaman Beylerbeyliğine Konya

Vilayetinebağlı kalmıştır.